
 

Glūdas pagasta iedzīvotāju padomes sēde 

Protokols Nr.2 

 

Sēdes norises laiks: 12.03.2025. plkst. 18.00. 

Norises vieta: Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skola,  Skolas iela 2, Nākotne, Glūdas pagasts, 

Jelgavas novads. 

Sēdes veids: atklāta sēde. 

Sēdi atklāj: plkst. 18. 

Sēdes darba kārtība: 

1. Iespaidi, idejas, būtiskākie secinājumi pēc Iedzīvotāju padomju foruma, kas notika 2025.gada 

1.martā Nākotnes kultūras namā; 

2. Glūdas pagasta jauniešu centrs, tā vadība un apmaksātas štata vietas izveide; 

3. Sadarbības veidošana ar biedrību “Attīstība Nākotnē”, reģ.nr. 40008157348; 

4. Sociālo tīklu lapu izveidošana un publikāciju saturs; 

5. Pagasta attīstības plāns, virzieni, iedzīvotāju padomes atbalsts; 

6. Plānotie darbi pagastā Lielās talkas ietvaros; 

7. Brīvprātīgā iesaiste dažādās aktivitātes, kas, piemēram, ietvertu Jelgavas novada avīzes 

piegādi pagasta iedzīvotājiem. 

Sēdē piedalās: Glūdas pagasta pārvaldes vadītāja Silvija Zīberte un Glūdas pagasta iedzīvotāju padomes 

locekļi (turpmāk tekstā – Iedzīvotāju padome): Santa Lielaisramane, Intars Siliņš, Madara Ovčarenko, 

Arvis Reguts, Atis Griestiņš, Anda Guļāne, Andra Poota, Ilze Pavloviča, Ruta Veidliņa. 

Sēdei attālināti pieslēdzies: Kirils Kačkans. 

Sēdi protokolē: Glūdas pagasta iedzīvotāju padomes sekretāre Madara Ovčarenko. 

Sanāksmes laikā izskatītie jautājumi: 

1. Iespaidi, idejas, būtiskākie secinājumi pēc Iedzīvotāju padomju foruma, kas notika 

2025.gada 1.martā Nākotnes kultūras namā: 

Iedzīvotāju padomes locekļi, kuri piedalījās forumā, atzinīgi novērtēja organizēto pasākumu. Kā arī 

pozitīvi un iedvesmojoši skatās uz faktu, ka visā novadā ir cilvēki entuziasti, kas ir gatavi darboties un 

attīstīt savu vietējo kopienu. Ļoti vērtīga bija citu foruma dalībnieku dalīšanās savā pieredzē kā darbojas 

Iedzīvotāju padomes citos pagastos. Tika secināts, ka iedzīvotāju balsu vākšana kolektīvajam 

iesniegumam portālā manabalss.lv ir daudz efektīvāka, nekā papīra formāta parakstu vākšana. Noderīgi 

bija arī apmainīties ar kontaktiem ar citu pagastu Iedzīvotāju padomes locekļiem. 

2. Glūdas pagasta jauniešu centrs, tā vadība un apmaksātas štata vietas izveide: 



 

2024. gadā tika izsludināts konkurss uz Glūdas pagasta jauniešu centra vadītāja amatu, un tika izvēlēts 

piemērots kandidāts. Tomēr 2024. gada nogalē, veicot budžeta grozījumus, Jelgavas novada dome 

pieņēma lēmumu šādu štata vienību Glūdas pagastā neizveidot un neatjaunot. Iedzīvotāju padome 

uzskata, ka jauniešu centra izveide Glūdas pagastā ir būtiska. Tas nodrošinātu jauniešiem iespēju 

socializēties, organizēt sporta un saliedēšanās pasākumus, kā arī sniegt atbalstu citu pagasta pasākumu 

organizēšanā. Tāpat centrs iesaistītos nozīmīgos sabiedriskos pasākumos, piemēram, palīdzētu Latvijas 

Republikas proklamēšanas dienas norisēs, izvietojot svecītes un veicot citas aktivitātes. Turklāt jauniešu 

centrs varētu kalpot kā koordinācijas punkts mūžizglītības iniciatīvām pagastā. Ņemot vērā iepriekš 

minēto, Iedzīvotāju padome nolēmusi aktualizēt jautājumu par Glūdas pagasta jauniešu centra vadītāja 

amata izveidi un oficiāli vērsties Jelgavas novada domē ar attiecīgu priekšlikumu. 

3. Sadarbības veidošana ar biedrību “Attīstība Nākotnē”, reģ.nr. 40008157348: 

Komunikāciju ar biedrības valdes loceklēm, Mairitu Pauliņu un Ilzi Lomakinu, koordinēs Iedzīvotāju 

padomes loceklis Kirils Kačkans, lai izvērtētu iespējamo turpmāko sadarbību starp Iedzīvotāju padomi 

un biedrību. Iedzīvotāju padome uzskata, ka sadarbība ar biedrību ir būtiska dažādu projektu īstenošanai 

un finanšu līdzekļu piesaistei, lai veicinātu pagasta attīstību un uzlabotu dažādas nozares.Šis jautājums 

tiks atkārtoti apspriests nākamajā Iedzīvotāju padomes sēdē. 

4. Sociālo tīklu lapu izveidošana un publikāciju saturs: 

Sociālajā tīklā Facebook ir izveidota Glūdas pagasta Iedzīvotāju padomes lapa, kurā tiks publicēta 

informācija par aktuālajiem notikumiem novadā, kas varētu būt saistoši pagasta iedzīvotājiem. Tajā būs 

pieejama arī informācija par Iedzīvotāju padomes paveiktajiem darbiem, tikšanos atskaitēm un 

plānotajiem pasākumiem, piemēram, talkām un notikumiem kaimiņpagastos, lai veicinātu novada 

iedzīvotāju saliedētību. 

5. Pagasta attīstības plāns, virzieni, iedzīvotāju padomes atbalsts: 

Pagasta pārvaldes vadītāja informēja Iedzīvotāju padomi, ka Jelgavas Novada domē ir iesniegti dažādi 

pagasta teritorijas attīstības plāni. Viens no investīciju plānā (2025.-2029.g.) esošajiem projektiem ir 

Šķibes pamatskolas pirmsskolas teritorijas labiekārtošanas projekts. Kā arī gājēju celiņa izveides 

projekts Nākotnes ciemā posma Mazdārziņi - Tomsona iela. Iedzīvotāju padomē izvirzīta ideja par 

Nākotnes ciemā esošo tenisa kortu atjaunošanu, kas varētu būt kā labs objekts, ko virzīt konkursam 

“Mēs savai videi”. 

6. Plānotie darbi pagastā Lielās talkas ietvaros: 

Talkošana, kā ierasts, notiks katrā pagasta ciemā, un uz to tiek aicināti visi pagasta iedzīvotāji. Plānots, 

ka Viesturciemā tiks izpļautas dažādas aizaugušās teritorijas ar trimeri, vākti atkritumi mežā un 

ceļmalās,  Dorupē - sakops teritoriju ap dārziem, Zemgalē – sakopšanas darbi bērnu laukumā, Nākotnē 

- darbi Dabas takas teritorijā, kā piemēram, tiks sazāģēti un izvākti 2024.gada vasaras vētrā izgāztie 

koki. Darbi vēl var tikt precizēti no katra ciema koordinatoru puses.   



 

Līdz Lielajai talkai Iedzīvotāju padome aicina ikvienu sakārtot savu īpašumu un īpašuma esošos 

pagrabus, šķūņus, piebūves, kas ir Ugunsdrošības noteikumu un Civilās aizsardzības plāna ievērošana. 

Plānots arī Iedzīvotāju padomes Facebook lapā ievietot infografiku un video materiālus ar aicinājumu 

iedzīvotājus sakopt vidi un ēkas, kurās paši dzīvo. 

7. Brīvprātīgā iesaiste dažādās aktivitātes, kas, piemēram, ietvertu Jelgavas novada avīzes 

piegādi pagasta iedzīvotājiem: 

Iedzīvotāju padome apsprieda iespēju piegādāt  Jelgavas novada avīzi tiem iedzīvotājiem, kuri nedodas 

uz pagasta centru vai citām vietām, kur avīze ir publiski pieejama. Tika pieņemts lēmums situāciju 

nemainīt, jo Jelgavas novada avīze tiek izdota ierobežotā daudzumā un ir arī pieejama digitāli Jelgavas 

novada mājaslapā, kā arī galvenos jaunumus, kas ir saistoši mūsu pagastam, publicēt Glūdas pagasta 

Iedzīvotāju padomes Facebook profilā. Atgādināt pagasta iedzīvotājiem, ka interesenti papīra formāta 

avīzi var saņemt šādās vietās: 

Veikals "top!", Skolas iela 4, Nākotne 

Veikals “LaTS”, Dorupe 

Pagasta pārvalde, Skolas iela 3, Nākotne 

Nākotnes bibliotēka, Skolas iela 6, Nākotne 

Aktivitāšu centrs “Zemgale”, Upes iela 10, Zemgale 

Bramberģes bibliotēka, Upes iela 12, Zemgale. 

Dažādi jautājumi: 

❖ Iedzīvotāju padome atgādina dzīvokļu īpašniekiem veikt datu aktualizāciju BIS sistēmā; 

❖ Ierosināts katram ciemam izveidot Whatsapp grupas operatīvākai saziņai ar pagasta 

iedzīvotājiem; 

❖ Nolemts nosūtīt vēstuli JNKU SIA ar aicinājumu sniegt informāciju par ciemos piegādātā ūdens 

nodrošināto spiediena stiprumu, kā arī skaitītāju maiņu daudzdzīvokļu mājām; 

❖ Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas direktore iepazīstināja ar skolas telpām un lūdza 

atbalstu izstrādātā skolas teritorijas uzlabošanas plāna realizācijai. 

 

 

Nākošā Iedzīvotāju padomes sēde 09.04.2025. plkst. 18.30. 

 

Sēdi slēdz: plkst. 20.30. 

 

Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja      Santa Lielaisramane 

Iedzīvotāju padomes sekretāre                 Madara Ovčarenko 


